MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ipatinga
Seção de Extensão, Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

 Rua Maria da Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35.164-261 - Ipatinga - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 472/2024
PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE PESQUISA
PROJETO - Aplicação de fotocatálise solar utilizando um filme de TiO2 dopados com metais de transição em um

reator piloto tubular para degradação de fármacos

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE tornar público o resultado PRELIMINAR da seleção de bolsas previstas no EDITAL
472/2024 "Aplicação de fotocatálise solar utilizando um filme de TiO2 dopados com metaisde transição
em um reator piloto tubular para degradação de fármacos " aprovado pelo Edital N° 310/2024.

Candidatos à bolsa
AT-NS

PESO NOTA
ENTREVISTA

-80%

PESO NOTA
CR OU NOTA
TRIMESTRAL

– 20%

NOTA
FINAL

RESULTADO/
CLASSIFICAÇÃO

Gustavo Garção
Lana 78,66 14,44 93,1 1º

Luan Henrique
Silva 74,66 18,18 92,8 2º

Guilherme Calixto 69,33 15,02 84,4 3º

Parecer: Foram utilizados os pesos definidos no edital EDITAL 472/2024 (80% para a entrevista e 20%
para o rendimento escolar)

Ipatinga, 02 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Alex de Andrade Fernandes , Diretor(a) Geral - Campus
Avançado Ipatinga, em 02/10/2024, às 13:39, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/10/2024

Resultado Preliminar de Edital 2058023         SEI 23717.000643/2024-68 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2058023 e o código CRC 2716FDFA.

23717.000643/2024-68 2057920v1

Resultado Preliminar de Edital 2058023         SEI 23717.000643/2024-68 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2058023